
 

  
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ: Διά Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απα-
σχόλησης 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:         Μεσολόγγι 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ:   30200                                      
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Σωτηρόπουλος Αντώνης                                           
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:       2631361168                                               
FAX:                      2631361663-61633            
  

Ι. Π. Μεσολογγίου   28/ 02 /2012 
 
Αρ. Πρωτ.: Δ.ΑΝ.    47417/1001 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
            ΘΕΜΑ :Εκδρομή μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε.ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
                                                Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθ. 129287/Γ2/10-11-2011 (ΦΕΚ 2769/Β’/02-12-2011) απόφαση του Υπουρ-
γείου Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, «Εκδρομές-Μετακινήσεις 
μαθητών Δημόσιων και Ιδιωτικών Σχολείων  Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης εντός και 
εκτός της Χώρας. 

 
2. Τον Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 

3. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 132 (ΦΕΚ 225/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας». 

 
4. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 191209/3232/26-10-2011 (ΦΕΚ 2513/ τεύχος Β’/07-11-2011) 

απόφαση του  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με την οποία μεταβιβά-
στηκαν η άσκηση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες. 

 
5. Το υπ’ αριθ.πρωτ:ΦΕ13α/1478/22-02-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης  Δευτ/θμιας 

Εκπ/σης Αιτωλ/νίας (Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Γενικής Κατεύθυνσης) με 
θέμα  «Έγκριση πολυήμερης εκπαιδευτικής επίσκεψης στα πλαίσια υλοποίησης ε-
γκεκριμένου περιβαλλοντικού προγράμματος» μαθητών της  Β’  τάξης  του 2ου Γενι-
κού Λυκείου Μεσολογγίου, σύμφωνα με το συνοδευτικό πρόγραμμα και την υπ’ α-
ριθ: 19/20-02-2012  πράξη του συλλόγου των καθηγητών: 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση της πολυήμερης (3) εκπαιδευτικής επίσκεψης 
μαθητών της Β’ τάξης  του 2ου Γενικού Λυκείου Μεσολογγίου,  που θα πραγματο-
ποιηθεί την Πέμπτη 15-03-2012 έως και το Σάββατο 17-03-2012 στην Αρναία 
Χαλκιδικής, σύμφωνα με το πρόγραμμα της εκδρομής και τους παρακάτω όρους: 
             
    

1. Θα ληφθεί κάθε μέριμνα για αποτροπή ατυχημάτων και προστασία μαθητών. 



 
 

 
 

            2.  Δεν θα λάβουν μέρος στην εκδρομή πρόσωπα που δεν έχουν σχέση με το σχολείο. 
 
            3. Απαγορεύονται αυστηρά κατά την εκδρομή: η κολύμβηση ,η χρήση ποδηλάτων ή 
               μοτοποδηλάτων και οινοπνευματωδών ποτών καθώς και η απομάκρυνση μαθητών από 
               το σύνολο των μαθητών, χωρίς άδεια των υπευθύνων καθηγητών. 
 
            4. Σε όλες τις εκδηλώσεις κατά τη διάρκεια της εκδρομής οι μαθητές θα πρέπει να 
               συμπεριφέρονται κόσμια και να μην δημιουργούν πρόβλημα στο περιβάλλον με 
               πράξεις ή παραλείψεις. 
  
               Αρχηγός της εκδρομής  ορίζεται η κ. ΛΙΑΠΙΚΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΩ, ενώ συνοδοί 
               καθηγητές ορίζονται οι :     
 

          1. ΜΑΡΚΕΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                                    
          2. ΔΕΛΒΙΝΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ            . 
          3. ΧΑΣΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ                            
          4. ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 
          5. ΦΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
          6. ΜΑΝΤΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 
          7. ΠΛΑΚΙΔΑ ΕΛΕΝΗ   (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 
 
    
     Ο αρχηγός της εκδρομής οφείλει να έχει μαζί του: α) αντίγραφο της παρούσας απόφασης 
και β) ονομαστική κατάσταση των μαθητών που συμμετέχουν στην εκδρομή αντίγραφο της 
οποίας θα παραμείνει στο αρχείο του σχολείου. 

                                                            
 
 
             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   

                             
 
 
             ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   
  
Ε. Δ. 
1. Χ. Α. 
2. Φ.Σ.Ε. 

       
                                    

   Κοινοποίηση   

1.   Διεύθυνσης  Δευτ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλ/νίας  (Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Γενικής 
Κατεύθυνσης) 
      Κύπρου 20 Μεσολόγγι, Τ.Κ. 30 200  
2.  Ανάρτηση στο διαδίκτυο: (s.papadatou@pde.gov.gr) 
 


